

Produktpass

Datum: 24.09.2018

Artikel-Nr.: 67 **TGL Kartoffelchen**

Produktbeschreibung:

Kartoffelbrötchen sind aus Weizenmehl hergestellt, im Teig werden gehackte und getrocknete Kartoffeln beigelegt, diese nehmen im Reifeprozess des Teiges Wasser auf und halten dieses recht lange. Wieder frei gewordene Flüssigkeit sorgt für die lange Frischhaltung im Kartoffelchen.

In der Praxis schwankt die Größe eines Kartoffelbrötchens stark, dies ist auf die Bindefähigkeit der natürlichen Kartoffeln zurückzuführen und ist ein Qualitätsaspekt.



Getreidemischung: 100% Weizenmehl mit Kartoffeln

Zutaten:

Weizenmehl, Wasser, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Weizenschrot fein, Leinsaat, Trinkwasser, Naturhefe, Steinsalz jodiert, Weizen-Backmittel, Backpulver, Backpulver, Roggenmehl

Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Soja

Nährwerte je 100 g:

Brennwert:	979 kJ	Brennwert:	234 kcal
Fett:	1,1 g	Kohlenhydrate:	46,3 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g	- davon Zucker:	1,2 g
Eiweiß:	8,0 g	Salz:	1,3 g